5. De pœnitentia Deo soli constituenda proficiente (19).
6. De pœnitentia iniqui auferente plagas in diebus ejus,
7. De precibus importunis proficientibus, et pœnitentia recipienda.
8. Quod soli emendationi remissio debetur.
9. De pœnitentia ebriosorum clericorum.
10. De pœnitentia eorum qui revertuntur ad maritaliam.
11. De compendiosa pœnitentia proficiente.
12. Quod pensandum est cui graviter vel cui leviter.
13. De sacerdotibus qui alios onerant pœnitentia quam digito suo nolunt movere,
14. De pœnitentia cum lacrymis agenda.
15. De pœnitentia impossibili ante dolorem.
16. De incerta indulgentia ultimæ pœnitentiæ.
17. De pœnitentia agenda etiam in ultimo spiritu.
18. Quid sit ultimus spiritus.
19. De sacrificio non negando, licet in ultimo spiritu pœnitentibus,
20. De phreneticis.
21. De his qui necessitate mortis urgente pœnitentiam simul et viaticum petunt, et de his qui obmutescunt antequam ad eos sacerdos daturus pœnitentiam accedat,
22. Quod nulli sit ultima pœnitentia deneganda.
23. De eadem re.
24. De his qui communionem tempore mortis exposcunt aut desperantur, et consecuti communionem, iterum convalescunt.
25. De sedacio (20) communionis.
26. De communione.
27. De pœnitentia unius diei proficiente.
28. Quod non potest militari Deo et mundo.
29. De pœnitentibus transgressoribus.
30. De his qui abrenuntiaverant, et iterum ad sæculum reversi sunt.
31. De his qui post pœnitentiam habitum sæcularem resumunt.
32. Quod adolescens si, urgente quocumque periculo, pœnitentiam gessit, et non se continet, uxoris potest remedio sustentari, quousque possit adipisci continentia statutum, temporis maturitate. Cæteri pœnitentes a conjugii debent se continere.
33. Quod quibusdam pœnitentibus pristina reddantur conjugia; et quod hæc et a viris et a feminis uniformiter observari debeant.
34. De his qui pœnitentiam accipiant, quæ minoribus non facile committenda est.
35. Qualiter majores pœnitentiam accipiant, quæ minoribus non facile committenda est.
36. Ut pœnitentiæ tempora juxta qualitatem peccati decernantur.
37. De acceptione personarum.
38. De remedio pœnitentiæ, et quod absoluto pœnitentium per manus impositionem episcoporum supplicationibus fiat.
39. De his qui pro diversis erratis pœnitentiam serventium egerint.
40. De impositione manus super pœnitentes tempore quadragesimæ, et quod ipsi sepeliant mortuos, et quod genua flectant a pascha usque in pentecosten.
41. Ut pœnitentes a presbyteris non reconciliantur.
42. Ut pœnitentes ab aliis episcopis et presbyteris non recipiantur, nec alibi communicent nisi in ipsis locis ubi fuerint exclusi.
43. De pœnitentibus subito mortuis, ut oblationes eorum recipiantur.
44. De his qui pœnitere non possunt.
45. Quod oporteat eum, qui pro illicitis veniam postulat, etiam a multis licitis abstinere.
46. Quod pœnitenti lucra negotiationis exercere non conveniat.
47. De loco pœnitentiæ et orationis.
48. Quod modum pœnitentiæ debemus agnoscere.
49. Item de fructuosa pœnitentia.
50. Secundum modum culpæ agenda est pœnitentia.
51. Ut dum vivit homo vindictam de peccatis faciat, nec servet in finem.
52. Quod prius mala sunt abjicienda, et postmodum bona facienda.
53. Quod gemina sit peccatorum conversio.
54. De excusatione peccantium.
55. De injusta excusatione peccantium.
56. Quod ignorantia multos destruat.
57. De his qui intelligere negligunt.
58. Omnis iniquitas apud secreta Dei suas voces habet, et Deus audit.
59. Quod delicta cogitationis vix intelligantur.
60. Ut a detrahente cavere debeamus.
61. Qualiter parentum peccata filiis noceant.
62. De persecutione divina aut purgatione in hoc sæculo, ut initium pœnæ sequentis.
63. Quod minora bona utilitate majorum præmittenda sunt.
64. Quod justis non obsit, sed magis prosit si dure moriantur. Et justus quacunq; morte præventus fuerit, justitia ejus non auferetur ab eo.
65. De adversis justorum, et prosperis impiorum.
66. Quod plerumque reorobi sine flagello sunt, et quod electi castigentur.

(19) In textu profertur locus ex dogmatibus ecclesiasticis, ex quo cognoscimus negari hic necessitatem tantummodo pœnitentiæ publicæ. En verba : *sed et secreta satisfactione solvi crimina moralia non*

negamus, sed mutato prius habitu sæculari.
(20) Sedacium in textu explicatur *ovis aut prælium eius apud Hibernenses.* Notum est hoc Cangio vocabulum.

67. De sublevatione carnalium et ruina spiritalium. **A**

68. Quod ex peccato non solum peccatum gignitur, sed etiam pœna peccati.

69. Quod omne peccatum tribus arguitur modis.

70. Quod plerumque minimis peccatis subdiunur, ne in magnis sine venia peccemus.

71. Parvulis, si male nutriantur, clauditur aditus regni cœlestis.

72. Quod quædam similia peccatis, non sunt peccata.

73. De dilectione peccandi.

74. De dissensione iræ.

75. De discretione mendacii.

76. De discretione locutionis.

77. De peccato linguæ minore peccato manuum. **B**

78. Quod nihil prosit si admixto malo agatur bonum.

79. Quod sicut ex vitio vitium, ita ex virtute virtus nascatur.

80. Quod melius sit ab homine quam a vitio vinci.

81. Quod homo spiritalis sic propinquitati prodesse debet, ut a suo proposito non declinet.

82. Quod plus obsint facientibus mala quam patientibus.

83. De dilectoribus mundi.

84. Quod magnum peccatum sit vinum largiter bibere, quamvis non inebriantur.

85. Quod iniquo pereunte plurimi corrigantur.

86. De regula dilectionis.

87. De iustitia.

88. Quæ sit blasphemia in Spiritum sanctum.

89. Quod qualis hinc quisque egreditur, talis in iudicio præsentetur, et quod levibus culpis sit purgatorius ignis.

90. Qualiter intelligatur, nolite iudicare, ne iudicetur de vobis.

91. Quod valde debet esse providus qui iudicat de certo et de incerto.

92. Quod qui bene offert, et non recte dividit, peccat.

93. Quod magnum peccatum est habere tristitiam de alterius bonitate.

94. De præsumptiosa fide sine opera.

95. De eo qui moderationem non servat.

96. De his qui dicunt malum bonum, et bonum malum.

97. Quod noxium sit vivere cum peccatoribus.

98. Quod non polluitur justus ab iniquo.

99. Si seniores deliquerint, districte feriantur.

100. Quod perseveranti culpæ debetur vindicta, et quod resipiscentibus debetur venia.

101. De his qui eleemosynam sine emendatione faciunt.

CAPITULA LIBRI NONI

DE IUDICIO PœNITENTIUM, ETC.

1. De his qui voluntarie homicidium fecerint aut volentes.

2. De homicidio clericorum.

3. De his qui se ipsos occidunt.

4. Iudicium pœnitentiæ de homicidio.

5. Iudicium Theodori, unde supra.